
Slon ve sklepě 

Jednou odpoledne se takhle pan Novák vracel domů z práce. Když však vstoupil do 

domu, zapomněl, že je tam všechno vzhůru nohama. Spadnul tak na strop, zlomil si 

hlavu a umřel.  

Po chvíli se zvedl a usadil se na křeslo před televizi. Asi hodinu se díval na 

zhasnutou obrazovku, když televize řekla: „Ach jo, zas nic nedávají“ a vyběhla ven z 

domu. Pan Novák se naštval, ve vzteku si utrhl nohu a vyhodil ji z okna. 

V horním patře si mezitím paní Nováková zkoušela před zrcadlem novou sukni. 

K panu Novákovi dolehl dolů její hlas. „Nejsem moc široká?“ ptala se. Pan Novák 

odpověděl, že ne. Sukně poděkovala a rozpadla se v prach. 

Přesně v 18 hodin zatroubil ve sklepě slon. „Čas večeře!“ vykřikli manželé naráz. 

Začali skákat po domě a za chvíli ho zbořili. Stáli tak venku v troskách domu a 

chystali se k jídlu. U večeře ale nesměla chybět jejich dceruška, a tak paní Nováková 

dvakrát zatleskala a z nebe spadl dvoumetrový mravenečník – slečna Nováková. 

Když rodinka spořádala trosky svého domu, prohlásil pan Novák, že by si dal dezert. 

Manželka souhlasila, a tak společně snědli slečnu Novákovou. Panu Novákovi to ale 

pořád nestačilo. Dlouho přemýšlel, co by si ještě dal, a nakonec snědl svoji hlavu. 

Paní Nováková taky dostala chuť na svoji hlavu, ale zjistila, že si ji dala už včera. 

Rozzuřila se a snědla pana Nováka. No a aby se neřeklo, snědla nakonec i sebe. 

O půlnoci se ze země vyhrabala babička a chvíli čmuchala kolem. Po chvíli však 

zjistila, že Novákovi všechno snědli a nic jí nenechali. Začala výt na měsíc a málem 

by už zalezla zpátky, když si náhodou všimla utržené nohy pana Nováka, na kterou 

hladová rodinka zapomněla. Babička si přilepila nohu na čelo, začala běhat dokola a 

volala: „Jsem jednorožec, uííííí!“ 

A ten slon ve sklepě? Ten se tak hrozně nudil, že raději odletěl do teplých krajin. 


